കേരള വനം വകുഷ് വന്യജീവി വാരാഘോഷം 2023 വന്യജീവി ഹ്രസ്വചിത്ര മത്സരം 2023

മത്സര വിവരങ്ങളും നിബന്ധനകളും

വന്യജീവി ഹ്രസ്വചിത്ര മത്സരം 2023-ൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനായി ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ സമർഷിക്കുന്നതു വഴി ഓരോ മത്സരാർത്മിയും മത്സരത്തിന്റെ ചുവടെ ചേർത്തിരിക്കുന്ന നിബന്ധനകൾ പൂർണ്ണമായും അംഗീകരിക്കുന്നതിന് ബാദ്ധ്യസ്ഥരാണ്. ഇവയുടെ ലംഘനം മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിൽ നിന്നുള്ള അയോഗ്യതയായി കണക്കാക്കുന്നതാണ്.

യോഗ്യത

പ്രായഭേദമന്യേ ഏതൊരു ഇന്ത്യൻ പൗരനും മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കാം. വനം വകുഷിലേയും അനുബന്ധ സ്ഥാപനങ്ങളിലേയും ജീവനക്കാരും, കുടുംബാംഗങ്ങളും (ജീവിത പങ്കാളി, മാതാപിതാക്കൾ, മക്കൾ, സഹോദരങ്ങളും അവരുടെ ജീവിത പങ്കാളികളും, താമസ സ്ഥല വ്യത്യാസമില്ലാതെ) മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ പാടില്ല.

2. വ്യവസ്ഥകൾ

മത്സരവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വ്യവസ്ഥകളും നിബന്ധനകളും അറിഞ്ഞിരിക്കുവാനും പാലിക്കുവാനും മത്സരാർത്ഥികൾ ബാദ്ധ്യസ്ഥരാണ്. മത്സരിക്കുന്നതിനുള്ള യോഗ്യതകൾ മത്സരാർത്ഥികൾ ഉറപ്പ് വരുത്തേ അതാണ്. വനം വകുപ്പിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ചുകൊണ്ട് ചീഫ് വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡൻ എടുക്കുന്ന തീരുമാനങ്ങൾ അന്തിമവും അത് അംഗീകരിക്കുവാൻ ഓരോ മത്സരാർത്ഥിയും ബാദ്ധ്യസ്ഥരുമാണ്.

3. സമയപരിധി

2023 ലെ വന്യജീവി ഹ്രസ്വചിത്ര മത്സരത്തിനായുള്ള വീഡിയോകൾ 2023 സെപ്റ്റംബർ 20, രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ 2023 സെപ്റ്റംബർ 30 വൈകുന്നേരം 5.00 മണിവരെ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. സമയപരിധി കഴിഞ്ഞ് ലഭിക്കുന്ന ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ നിരുപാധികം നിരസിക്കുന്നതാണ്.

4. മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്ന വിധം

മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിന് പ്രവേശന ഷീസ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല. നിർദ്ദിഷ്ട അപേക്ഷാ കോം ശരിയായ രീതിയിൽ പൂരിഷിച്ച് മേൽ വിലാസവും, ഫോട്ടോയും അടങ്ങിയ തിരിച്ചറിയൽ രേഖ സഹിതം ഹ്രസ്വ ചിത്രത്തോടൊഷം മത്സര സമയ പരിധിക്കുള്ളിൽ സമർഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഇതിലേക്കുള്ള അപേക്ഷാ ഫോം കേരള വനം വകുഷിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ് സൈറ്റായ www.forest.kerala.gov.in ൽനിന്നും ഡൗൺലോഡ് ചെയ്യാവുന്നതാണ്. മത്സരത്തിനായി സമർഷിക്കുന്ന ഹ്രസ്വചിത്രം ചുവടെ ക്രമ നം.9 ൽ വിവരിക്കുന്ന എല്ലാ സാങ്കേതിക മാനദണ്ഡങ്ങളും പാലിക്കേണ്ടതാണ്. നിർദ്ദിഷ്ട അപേക്ഷാ ഫോമോടുകൂടിയല്ലാതെയുള്ള അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതായിരിക്കും. എല്ലാ രീതിയിലും പൂർണ്ണമായ അപേക്ഷകൾ വൈൽഡ്ലൈക് വാർഡൻ, ഒ സംസ്ഥാന നോഡൽ ഓഫീസർ, വന്യജീവി ഹ്രസ്വ ചിത്ര മത്സരം 2023, പീച്ചി വൈൽഡ്ലൈക് ഡിവിഷൻ, വിലങ്ങന്നൂർ പി.ഒ, പീച്ചി, തൃശൂർ — 680 653 (ഫോൺ 0487 2699017 (ഓഫീസ്)/ 9447979103 (മൊബൈൽ) എന്ന വിലാസത്തിൽ നേരിട്ടോ, തപാലായോ എത്തി ക്കേണ്ടതാണ്. ചട്ടങ്ങൾക്ക് വിരുദ്ധമായി മത്സരാർത്ഥി പ്രവർത്തിക്കുകയോ, ഇടപെടുകയോ ചെയ്താൽ അവരെ അയോഗ്യരാക്കുന്നതും, ഇത് സംബന്ധിച്ച വനം വകുഷിന്റെ തീരുമാനം അന്തിമവുമായിരിക്കും.

5. മത്സരത്തിനായുള്ള വിഷയം

കേരളത്തിൽ ചിത്രീകരിച്ച പ്രകൃതിയേയും വന്യജീവികളെയും സംബന്ധിച്ചതായിരിക്കണം ഹ്രസ്വചിത്രം.

6. ഹ്രസ്വ ചിത്രത്തിന്റെ ഭാഷ

മത്സരത്തിന് അയക്കുന്ന ഹ്രസ്വ ചിത്രങ്ങളിൽ ഇംഗ്ലീഷോ മലയാളമോ ഒഴികെയുള്ള മറ്റ് ഭാഷകൾ അനുവദിക്കുന്നതല്ല.

7. ഹ്രസ്വ ചിത്രത്തിന്റെ ചിത്രീകരണ കാലയളവ്

2021 മുതൽ 2023 വരെയുള്ള കാലയളവിൽ ചിത്രീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ മാത്രമേ മത്സര ത്തിനായി പരിഗണിക്കുകയുള്ളു.

സമർഷിക്കാവുന്ന ഹ്രസ്വ ചിത്രങ്ങളുടെ എണ്ണം.

ഒരു മത്സരാർത്ഥി ഒരു ഹ്രസ്വചിത്രം മാത്രമേ സമർഷിക്കേണ്ടതുള്ളു. ഒരാളിൽനിന്നും ഒന്നിൽ ക്കൂടുതൽ ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ ലഭിക്കുന്നപക്ഷം ആദ്യം ലഭിക്കുന്നത് മത്സരത്തിനായി പരിഗണിക്കുന്നതായി രിക്കും. ഒരേ കവറിൽ ഒന്നിൽക്കൂടുതൽ അപേക്ഷകൾ സമർഷിക്കുകയാണെങ്കിൽ അവ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

9. സമർപ്പിക്കുന്ന ഹ്രസ്വചത്രങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സാങ്കേതിക മാനദണ്ഡങ്ങൾ

സമയദൈർഘ്യവും ഷോർമാറ്റും - ഹ്രസ്വചിത്രം കുറഞ്ഞത് 5 മിനിറ്റും കൂടിയത് 26 മിനിറ്റും ദൈർഘ്യമുള്ളതായിരിക്കണം. വീഡിയോ ഷോർമാറ്റ് MOV യോ MP4 ഓ ആയിരിക്കണം. ചിത്രീകരണത്തി നായി മൊബൈൽ ഫോണുൾക്കെട ഏത് ക്യാമറയും ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

- O Resolution (ചിത്രമിഴിവ്) : പൂർണ്ണ HD യോ (1920 x 1080) അതിൽ കൂടുതലോ
- ശബ്ദം : സ്കീരിയോ മിക്സോ അതിൽ കൂടുതലോ
- ് ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങളുടെ വീഡിയോ ഷയലുകൾ സമർഷിക്കേണ്ട വിധം : വീഡിയോ ഷയലുകൾ പെൻഡ്രൈവിലോ, ഡി.വി.ഡി.യിലോ, ഹാർഡ് ഡിസ്ക്കിലോ ആക്കി പൂരിഷിച്ച നിർദ്ദിഷ്ട മാതൃക യിലുള്ള അപേക്ഷയോടൊഷം തിരിച്ചറിയൽ രേഖയും ഉൾക്കെട സീൽ ചെയ്ത കവറിൽ സമർഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഒരിക്കൽ സമർഷിച്ചു കഴിഞ്ഞാൽ, സമർഷിക്കുന്ന പെൻഡ്രൈവും, ഡി.വി. ഡി.യും, ഹാർഡ് ഡിസ്ക്കും വനം വകുഷിന്റെ സ്വന്തമാകുന്നതും തിരികെ നൽകാത്തതുമാണ്. ഇതോടൊഷം പ്രസ്തുത വീഡിയോ മത്സമാർത്ഥിയുടെ ഗൂഗിൾ ഡ്രൈവിൽ അപ്പോഡ് ചെയ്യേണ്ടതും ആയതിന്റെ ലിക് wlwshortfilm2023@gmail.com എന്ന മെയിലിൽ 'can view only' എന്ന അനുവാദത്തോടെ ഷെയർ ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്. ഇത്തരത്തിൽ ഷെയർ ചെയ്യുന്നത് കൊണ്ടു മാത്രം അവ മത്സരയോഗ്യമാവില്ല. പെൻ ഡ്രൈവിലോ, ഡി.വി.ഡി.യിലോ, ഹാർഡ് ഡിസ്ക്കിലോ ആയി മതിയായ അപേക്ഷ ഫോമോടുകൂടി സമർഷിക്കുന്ന ഹ്രസ്വചിത്രങ്ങൾ മാത്രമേ മുല്യനിർണ്ണയത്തിനായി പരിഗണിക്കുകയുള്ളൂ.

മത്സര കാലാവധിയായ 2023 സെപ്റ്റംബർ 20 രാവിലെ 10 മണി മുതൽ 2023 സെപ്റ്റംബർ 30 വൈകിട്ട് 5.00 മണി വരെ ലഭിക്കുന്ന, മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്ക് അനുസൃതമായ, അപേക്ഷകൾ 2023 ഒക്ടോ ബർ 1-ാം തീയതി വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡൻ, പീച്ചി & സംസ്ഥാന നോഡൽ ഓഫീസർ, ഓഫീസ് ഓഫ് ദി വൈൽഡ്ലൈഫ് ഡിവിഷൻ, വിലങ്ങന്നൂർ പി.ഒ, പീച്ചി, പട്ടിക്കാട് (വഴി), തൃശൂർ, പിൻകോഡ്: 680 653, വന്യജീവി ഹ്രസ്വചിത്ര മത്സരം 2023 പരിശോധിക്കുന്നതായിരിക്കും. മത്സരാർത്ഥി സമർഷിച്ച വീഡിയോ ഫയൽ കേടാവുകയോ ഏതെങ്കിലും കാരണവശാൽ തുറക്കാനാവുന്നില്ലായെങ്കിലോ, സമർഷിച്ച പെൻഡ്രൈവ്/ ഡി.വി.ഡി./ ഹാർഡ് ഡിസ്ക്ക്/ (മറ്റേതെങ്കിലും സംവിധാനം) തുടങ്ങിയവ വീഡിയോ ഫയലു

കൾ അടങ്ങിയവ അല്ലെന്ന് കണ്ടെത്തിയാലോ ആ വിവരം മത്സരാർത്ഥിയെ ഒക്ടോബർ 1, 2023-ന് തന്നെ അറിയിക്കുന്നതാണ്. അങ്ങനെയുള്ളവർക്ക് ഹ്രസ്വചിത്രത്തിന്റെ വീധിയോ ഫയൽ വീണ്ടും സമർഷിക്കുന്ന തിന് 02.10.2023, വൈകുന്നേരം 5.00 മണിവരെ സമയം അനുവദിക്കുന്നതും, എന്നിട്ടും ഈ സമയത്തിനുള്ളിൽ ശരിയായ ഫയൽ സമർഷിക്കാത്ത പക്ഷം അങ്ങനെയുള്ളവരെ മത്സരത്തിൽ നിന്നും പിന്നീടൊരു അറിയിഷും കൂടാതെ ഒഴിവാക്കുന്നതുമാണ്. ഈ കാലയളവിനുള്ളിൽ (2023 ഒക്ടോബർ 1 മുതൽ 2023 ഒക്ടോബർ 2 വരെ) മത്സരത്തിലേയ്ക് പുതിയതായി അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

11. വിധി നിർണ്ണയവും ഷലപ്രഖ്യാപനവും

വന്യജീവി കോട്ടോഗ്രാപ്പി, വിഡിയോഗ്രാപ്പി രംഗത്ത് പരിചയസമ്പന്നരായ വിദഗ്ധരടങ്ങുന്ന സമിതി പരിശോധിച്ച് വിലയിരുത്തി സമ്മാനാർഹരെ കണ്ടെത്തുന്നതാണ്. പ്രസ്തുത സമിതിയുടെ തുടർന്നുളള വിധിനിർണ്ണയവും തീരുമാനങ്ങളും അന്തിമവും പുനരവലോകനത്തിന് വിധേയമല്ലാത്തതുമാണ്. ഇ-മെയിൽ/ഫോൺ മുഖാന്തിരം 04.10.2023ന്, മത്സര വിജയികളെ വിവരം അറിയിക്കുന്നതായിരിക്കും. വിജയികളുടെ പേരുവിവരങ്ങൾ വനം വകുഷിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിലും പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. spam/Junk e-mail, മറ്റ് സുരക്ഷാകാരണങ്ങൾ തുടങ്ങിയവ കൊണ്ടോ, തന്നിട്ടുളള ഫോൺ / മെയിൽ ഐ.ധി.യിലെ തെറ്റ് കാരണമോ വിജയികൾ യഥാസമയം വിവരം അറിയാത്തപക്ഷം വനം വകുഷിന് ഇതിന്മേൽ ഉത്തരവാദിത്വം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

12. സമ്മാന വിവരം

ഒന്ന്, രണ്ട്, മൂന്ന് സ്ഥാനത്തിന് അർഹരായവർക്ക് അംഗീകാര സർട്ടിച്ചിക്കറ്റിനൊഷം യഥാക്രമം 30,000/-, 20,000/-, 10,000/- (അംഗീകാരത്തിനായി സമർഷിച്ചിരിക്കുന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവിന് വിധേയമായി) ക്യാഷ് അവാർഡും, കൂടാതെ അർഹരായ 3 മത്സരാർത്ഥികൾക്ക് സമാശ്വാസമായി മെരിറ്റ് സർട്ടിച്ചിക്കറ്റു കൾ നൽകുന്നതുമാണ്. സമ്മാനത്തിന് പകരമായി പണമോ സമ്മാനം സ്വീകരിക്കുന്നതിന് പകരക്കാരെയോ അനുവദിക്കുന്നതല്ല. സമ്മാനത്തിന് പകരമാറ്റം ചെയ്യാവുന്നതല്ല. സമ്മാനത്തുകയിന്മേൽ വരുന്ന കേന്ദ്ര / സംസ്ഥാന / പ്രാദേശിക നികുതികളും മറ്റ് ചിലവുകളും സമ്മാനാർഹരുടെ മാത്രം ഉത്തരവാദി ത്തമായിരിക്കും. സമ്മാനത്തുകയ്ക്ക് പകരമായി മറ്റെന്തെങ്കിലുമോ സമ്മാനത്തിന്റെ കൈമാറ്റമോ സാധ്യമല്ല. സമ്മാനം സ്വീകരിക്കുന്നതിലൂടെ വിജയിയുടെ പേരും, മത്സരത്തിനായി സമർഷിച്ച ഹ്രസ്വ ചിത്രവും പരസ്യപ്പെടുത്തുന്നതിന് വനം വകുഷിന് അധികാരം കൈവരുന്നതാണ്.

13. മത്സരാർത്ഥികൾക്ക് അനുവദിക്കുന്ന അവകാശങ്ങൾ

മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതോടെ അപേക്ഷകന്റെ പേര്, സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഹ്രസ്വചിത്രം ഇത് സംബന്ധിച്ച മറ്റ് വിവരങ്ങൾ തുടങ്ങിയവ ഇപ്പോഴുളളതോ ഭാവിയിൽ നിലവിൽ വരാവുന്നതോ ആയ മാധ്യ മങ്ങളിലൂടെ പരസ്യപ്പെടുത്തുന്നതിനും പ്രദർശിഷിക്കുന്നതിനും വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുമുളള പൂർണ്ണ അവകാശം മത്സരാർത്ഥി വനം വകുഷിന് അറിഞ്ഞ് അനുവദിക്കുന്നു. മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതോടെ സമർപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഹ്രസ്വചിത്രം സ്വന്തം സൃഷ്ടിയാണെന്നും മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ ബൗദ്ധിക സ്വത്തവകാ ശത്തിന്റെ യാതൊരുവിധ ലംഘനവും ഇതുവഴി നടത്തിയിട്ടില്ലെന്നും ബോധ്യപ്പെടുത്തുന്നു. മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ ബൗദ്ധികസ്വത്തവകാശത്തിന്റെ ലംഘനത്തിന് മത്സരത്തിലേക്കയക്കുന്ന ഹ്രസ്വചിത്രത്തിന്റെ ഉളളടക്കം വഴിവയ്ക്കുന്നുവെങ്കിൽ മത്സരാർത്ഥി അത് സംബന്ധിച്ച തീർഷുകൾക്കായി സ്വന്തം നിലയിലും ചെലവിലും നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതും വനം വകുഷിനെ ഇതു സംബന്ധിച്ച തർക്കങ്ങളിൽ നിന്നും വ്യവഹാ രങ്ങളിൽ നിന്നും ഒഴിവാക്കേണ്ടതുമാണ്.

14. മറ്റ് നിബന്ധനകൾ

ഈ മത്സരം ഏതൊരു ഘട്ടത്തിലും ഉപേക്ഷിക്കാനോ, പുതുക്കാനോ, പുനർക്രലീകരിക്കാനോ ഉളള പൂർണ്ണ അധികാരം വനം വകുഷിൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്. മുൻ വർഷങ്ങളിൽ സമർഷിച്ചിട്ടുളള ചിലിമുകൾ വന്യജീവി ഹ്രസ്വചിത്ര മത്സരം 2023 ൽ സമർഷിക്കുവാൻ പാടുളളതല്ല. മനപൂർവ്വമായി വന്യജീവികൾക്ക് ഉപദ്രവമുണ്ടാകുന്ന തരത്തിലോ വനത്തിന് നാശനഷ്ടമുണ്ടാകുന്ന വിധത്തിലോ ചിത്രീകരിച്ച ഹ്രസ്വചിത്ര ങ്ങൾ യാതൊരു അറിയിഷുമില്ലാതെ നിരസിക്കുകയും ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങളുടെയും ചട്ടങ്ങളുടെയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ ചട്ടമംഘനങ്ങൾ ഉൾപ്പെട്ടവയെങ്കിൽ നടപടിയെടുക്കുന്നതുമാണ്. നിയമവിധേയമല്ലാത്ത വസ്തുക്കളേയോ സേവനങ്ങളേയോ പ്രവർത്തികളേയോ, സമർഷിക്കുന്ന വീഡിയോകളിൽ ഉൾക്കൊള്ളി കാനോ പ്രോത്സാഹനപരമായി ചിത്രീകരിക്കാനോ പാടില്ല. മത്സരത്തിനായി സമർഷിക്കുന്ന ഹ്രസ്വചിത്ര ങ്ങൾ ജനങ്ങളുടെ വ്യക്ത്യാധിഷ്ഠിത ഘടകങ്ങളായ വംശം, നിറം, ദേശീയത, മതം, പ്രായം, ലിംഗഭേദം എന്നീ വേർതിരിവുകളെ പ്രോത്സാഹിഷിക്കുന്നതാവരുത്. വിഡിയോയിൽ അശ്ലീലമോ, ഞെട്ടലുളവാക്കുന്ന അക്രമ മോ, തെറ്റിദ്ധാരണാജനകമോ, കച്ചവടതാത്പര്യങ്ങളോ, അവകാശവാദങ്ങളോ ഉണ്ടാവാൻ പാടില്ല. മേൽഷ റഞ്ഞ ഏതൊരു മാനദണ്ഡങ്ങളും ലംഘിക്കുന്ന മത്സരാർത്ഥികളെ മത്സരത്തിൽ നിന്ന് അയോഗ്യരാക്കാൻ വനം വകുഷിന് പൂർണ്ണ അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കും.

15. തടസ്സവാദങ്ങൾ

മത്സരം സംബന്ധിച്ച് വനം വകുഷിന്റെ തീരുമാനങ്ങൾ അന്തിമമായിരിക്കും.

പ്രിൻസിഷൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (വൈൽഡ്ലൈഫ്) ട ചീഫ് വൈൽഡ്ലൈഫ് വാർഡൻ

Kerala Forest Department Wildlife Week Celebrations 2023 Wildlife Short film Contest 2023

Terms and Conditions

By participating in the Wildlife Short film Contest 2023, the contestants agree to be bound by the following terms and conditions. Failure to abide by these terms and conditions may render a contestant ineligible for the competition.

- 1. **Eligibility:** This Contest is open to any Indian citizen irrespective of their age. Employees and associates of Kerala Forest Department (KFD) which includes the staff of KFD and its subsidiaries and affiliates and their immediate family members (spouse, parents, children, siblings, and their respective spouses, regardless of where they live) are not eligible to participate in the Contest.
- 2. Agreement to Rules: By participating, the contestant agrees to be fully and unconditionally bound by these terms and conditions, and contestant represents and warrants that he or she meet the eligibility requirements. In addition, contestant agree to accept the decisions of KFD represented by the Chief Wildlife Warden, Kerala as final and binding as it relates to the content of this Contest.
- Contest Period: Entries for the Wildlife Short film Contest 2023 will be accepted from September 20th, 2023, at 10:00 a.m. IST to September 30th, 2023, at 5:00 p.m. IST. Late entries will be summarily rejected.
- 4. How to participate: There is no entry fee for the contest. The contestant shall participate by submitting an entry in the prescribed Registration Form duly filled in alongwith the Short film video during the Contest Period. The prescribed format of the Registration Form can be downloaded from the website of the KFD, www.forest.kerala.gov.in. The Short film video submitted along with the application form and copy of the identity card showing photo and address of the contestant should meet all the Technical specifications as mentioned in clause 7 (Serial number 7) below. Entries not in the prescribed Registration Form and not in accordance to the prescribed technical specifications will be summarily rejected. The entries, complete in all respect, should be sent to the Wildlife Warden, Peechi & State Nodal Officer, Wildlife Short film Contest 2023, Wildlife Division, Vilangannoor PO, Peechi, Thrissur 680 653 (Phone: 0487 2699017; Mobile: 9447979103) during the Contest Period. If a contestant use any fraudulent methods or otherwise attempt to circumvent any of the terms and conditions,

the entry shall be disqualified. Decision of the Kerala Forest Department shall be final in this regard.

- 5. Theme of the Contest: The short film should be related to Nature and Wildlife, filmed in the State of Kerala.
- 6. Language of the Film: The language of the film shall be in English or Malayalam. No other language will be accepted.
- 7. **Period of Production:** Films produced during the period 2021-2023 only will be accepted.
- 8. **Entry limits:** Each participant will be allowed to submit only one entry in this contest. If more than one entry is submitted, the entry received first alone will be considered. If a participant/contestant submits more than one entry in a single cover, the application will be rejected.
- 9. Technical specifications of the video film entry:

Length and format of the video: The length of the video file should be a minimum of 5 minutes and a maximum of 26 minutes. Any camera including mobile phone can be used for filming.

Format: The video file format should be MOV or MP4.

Resolution: Full HD (1920 × 1080) or higher resolution.

Audio: Stereo mix or higher

10. **Scrutiny of Video files/entries:** The video files received during the Contest Period (from September 20th, 2023 at 10:00 a.m IST to September 30th, 2023,

at 5:00 p.m. IST) and found otherwise in order (with duly filled in prescribed Registration Form) will be scrutinized on October 1st, 2023, by the State Nodal Officer. If the video file submitted by any contestant is corrupt or the file cannot be opened or in case the pen Drive/DVD/Hard/Disk (or similar medium) is blank and does not have a video file, the concerned contestant/s will be informed of the same on 1st October, 2023 itself.

They will be permitted to resubmit their video file on or before 5:00 pm on 2nd October, 2023, failing which they will be disqualified from the Contest. The video files re-submitted after 5:00 pm on 2nd October, 2023 will not be accepted and will be rejected without providing any reason whatsoever.

- 11. Selection of Winners and Notification: The entries will be evaluated by a panel of judges (Jury). The Judges will be eminent personalities with rich experience in wildlife videography/photography. The Jury's decisions will be final and binding and no correspondence or discussion will be entered into regarding the judging process or any of the outcomes reached. Winners will be notified by email and/or telephone on the 4th of October 2023. The Kerala Forest Department shall have no liability for the Winner's failure to receive notices due to spam, junk e-mail or other security settings or due to them providing with incorrect or otherwise non-functioning contact information.
- 12. **Prizes:** The First, Second and Third prize winners will be awarded a Cash Prize of Rs. 30000, Rs.20000 and Rs.10000 respectively (*subject to pending Govt. orders*), along with a Certificate of Recognition. In addition, Certificates of Merit will be awarded to two entries as a consolation prize. No cash or other prize substitution shall be permitted. The prize is nontransferable. Any and all prize-related expenses, including without limitation any and all Central, State, and/or local taxes, shall be the sole responsibility of Winner. No substitution of prize or transfer/assignment of prize to others or request for the cash equivalent by Winner is permitted. Acceptance of prize constitutes permission for the KFD to use Winner's name, and entry for purposes of advertising without further compensation, unless prohibited by law.
- 13. Rights Granted by Contestant: By participating in the Contest, contestant understand and agree that KFD or anyone acting on behalf of the KFD, shall have the right, where permitted by law, to publish, broadcast, distribute, and use in any media now known or hereafter developed, in perpetuity, without limitation, the entry, name, video, information for advertising, education, public relations, and promotional purposes without any further compensation, notice, review, or consent. By participating in the Contest, contestants represent and warrant that the entry is an original work of authorship, and does not violate any third party's proprietary or intellectual property rights. If the entry infringes upon the intellectual property right of another, contestant will be disqualified at

the sole discretion of KFD. If the content of the entry is claimed to constitute an infringement of any proprietary or intellectual proprietary rights of any third party, contestant shall, at their sole expense, defend or settle against such claims. Contestant shall indemnify, defend, and hold harmless KFD from and against any suit, proceeding, claims, liability, loss, damage, costs or expense, which KFD may incur, suffer, or be required to pay to arise out of such infringement or suspected infringement of any third party's right.

- 14. Other Terms & Conditions: KFD reserves the right, in its sole discretion, to cancel, terminate, modify or suspend the Contest. Films that have been submitted for the wildlife short film contest in the previous years are ineligible. Videos that involve the willful harassment of wildlife or damage to the forest will be rejected without providing any reason and the same may attract the provisions of relevant Acts and Rules in force, in case the same is found to be a violation of the said Acts and Rules. Video entries must not constitute. facilitate, or promote illegal products, services or activities. Video entries must not discriminate or encourage discrimination against people based on personal attributes such as race, ethnicity, colour, national origin, religion, age, sex etc. Videos must not promote any activity prohibited by law. Video entries must not contain adult content, including nudity. Videos must not contain shocking, sensational, disrespectful or excessively violent content. Video entries must not contain deceptive, false, or misleading content, including deceptive claims, offers, or business practices. The KFD reserves the right, in its sole discretion, to disqualify any individual who tampers or attempts to tamper with the entry process or the operation of the Contest or violates these Terms & Conditions.
- 15. **Disputes:** The decision of KFD will be final.

Principal Chief Conservator of Forests & Chief Wildlife Warden, Kerala

MILLAN SEC	2022 ID NO	
WLW.SFC.	.ZUZ3.ID.NU.	

Passport size photo

KERALA FOREST DEPARRTMENT WILDLIFE WEEK CELEBRATION - 2023

Registration Form for Wildlife Short Film Contest - 2023

A. Details of Film Maker

1.	Name	:	
2.	. Gender		
3.	3. Address		
4.	Identification Proof (Voters ID/Aadhar / Driving License or any other ID issued by any Govt. Department)	:	Self attested copy to be attached.
5.	Contact Number	:	
6.	Email ID	:	
7.	Profession	:	

B. Details of Film submitted as Entry to the Contest

1.	Description of the Film (in maximum of 200 words)	:	
2.	. Duration of the Film		
3.	Language of the Film	*	
4.	Location of Filming		
5.	5. Period of Filming		
6.	Production house / producer	•	

Undertaking

I have read and understood the terms and conditions for Wildlife Short Film Contest – 2023 and my Film which is the entry in the above contest is captured in the State of Kerala only and all the details provided by me are true and I take full responsibility of any consequences due to my false / fake entries.